
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 6 LAVORI PUBBLICI ED ASSETTO DEL TERRITORIO
Determinazione n. 79 del 30/01/2018

      
 

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO A 
RIMBORSO QUOTA PAGAMENTO TARI ANNO 2017 - APPROVAZIONE 
ELENCO BENEFICIARI



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO A RIMBORSO 
QUOTA PAGAMENTO TARI ANNO 2017 - APPROVAZIONE ELENCO 
BENEFICIARI

IL DIRIGENTE
RICHIAMATE:

 la delibera di Consiglio n. 22 del 30.03.2017 ad oggetto "Documento Unico di Programmazione 
2017/2019 – Approvazione", esecutiva, e s.m.i.;

 la delibera di Consiglio n. 29 del 31.03.2017 ad oggetto "Bilancio di Previsione 2017/2019 – 
Approvazione", esecutiva, e s.m.i.;

 la delibera di G.C. n. 79 del 03/04/2017  ad oggetto "Piano esecutivo di gestione 2017/2019- 
Assegnazione risorse finanziarie - Approvazione”, esecutiva, e s.m.i.;

 la delibera di G.C. n. 129 del  07/06/2017 ad oggetto “Piano Esecutivo Di Gestione 2017/2019 - 
Approvazione ed Assegnazione Obiettivi di Gestione e Risorse Umane e Strumentali, 
esecutiva; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno  29 novembre 2017, “Differimento dal 31 dicembre 
2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 da 
parte degli enti locali” , pubblicato sulla  Gazzetta Ufficiale  n.285 del 06-12-2017  

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30/03/2017  che ha 
approvato il Regolamento per l’ applicazione della tariffa del servizio di gestione del ciclo integrato 
dei rifiuti urbani ed assimilati, ed in particolare  l’articolo 26 del regolamento che dispone 
testualmente che, “Con apposita delibera, nell’ ambito di interventi socio assistenziali, di carattere 
sociale e di rilancio dell’ economia, si possono concedere contributi per il pagamento totale o 
parziale della tariffa delle utenze domestiche e non domestiche. La delibera individua i soggetti 
destinatari dei contributi, fissa i criteri, determina l’ ammontare e le modalità di erogazione degli 
stessi. La spesa derivante dai predetti contributi agevolativi è a completo carico del bilancio 
comunale”;   

VISTE

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30/03/2017, che ha approvato le tariffe Tari 
per l’anno 2017 ed ha dato mandato alla Giunta Comunale di verificare e/o approvare ulteriori 
riduzioni a favore di tipologie di utenze domestiche e non domestiche che si trovino in 
condizioni di particolare disagio; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 226 del 02/11/2017 con la quale sono state stabilite 
le categorie e le misure di agevolazioni previste per la concessione di contributi a rimborso del 
pagamento TARI (tariffa rifiuti) 2017;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1391 del 08/11/2017 ad oggetto “Bando 
pubblico per la concessione di contributi a rimborso quota pagamento TARI anno 2017 – 
Approvazione ed impegno di spesa” 

PRESO ATTO del verbale interno di istruttoria di cui al bando pubblico per la concessione 
di contributi a rimborso quota a pagamento TARI anno 2017 Prot. 5469 del 30/01/2018, agli atti 
presso l’Ufficio SUAP nel quale sono stati individuati i beneficiari del contributo TARI elencati 
nell’ALLEGATO A) parte integrante dello stesso;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dell’elenco dei beneficiari di cui 
all’ALLEGATO A) sopra indicato, parte integrante e sostanziale del presente atto;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 in relazione a:



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 regolarità dell’istruttoria svolta,

 rispetto della tempistica prevista per legge,

 idoneità del presente atto a proseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa,

 conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

DETERMINA
Per le motivazioni sopra espresse:

1) di approvare l’elenco dei beneficiari di cui all’ALLEGATO A), quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

3) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è L’Arch. Fabrizio Magnani – Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Assetto del Territorio;

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

MAGNANI FABRIZIO / INFOCERT SPA

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


